SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 548/10-PGE.G., DE 23 DE AGOSTO DE 2010
CONCEDER, 10 (dez) dias de licença paternidade ao servidor
Dennis Verbicaro Soares, identidade funcional nº 5819954/1,
ocupante do cargo de Procurador do Estado, no período de 20 a
29.07.2010.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 553/2010-PGE.G., DE 25 DE AGOSTO DE 2010
DESIGNAR o servidor Paulo Cícero Barros da Rocha, ocupante
do cargo de Auxiliar de Procuradoria, identidade funcional nº
55589364/1, para responder pela Assessoria da servidora Ana
Cláudia Ferreira Baptista Costa, por motivo de férias, no período
de 14.09 a 13.10.2010.
JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES
Procurador Geral do Estado, em exercício
PORTARIA Nº 554/2010-PGE.G., DE 25 DE AGOSTO DE 2010
CONCEDER 55 (cincoenta e cinco) dias de licença para tratamento
de saúde a servidora Regina Lúcia Accioli Nobre, identidade
funcional nº 3083365/1, ocupante do cargo de Técnico de nível
superior, no período de 16.07 a 08.09.2010, de acordo com o
Laudo Médico nº 100142A/1 da SEAD.
JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES
Procurador Geral do Estado, em exercício
PORTARIA Nº 556/10-PGE.G., DE 26 DE AGOSTO DE 2010
CONCEDER 30 dias de Férias a servidora Fernanda Jorge
Sequeira, ocupante do cargo de Procurador do Estado, identidade
funcional nº55589643/1, referente ao aquisitivo 2009/2010 no
período de 31.08 a 29.09.2010.
IBRAIM JOSÉ DAS MÊRCES ROCHA
Procurador Geral do Estado

FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149693
PORTARIA Nº.080/2010-GAB/AGE,

DE 24 DE AGOSTO DE 2010.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
Conceder 30(trinta) dias de Férias regulamentares ao servidor
Geraldo Daniel e Silva de Castro, matrícula nº.55588344/1, para
usufruto no período de 30/08 a 28/09/2010 referente ao período
aquisitivo 2009/2010.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Mary Joyce White Rocha
Auditora Geral do Estado

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149664

PORTARIA: 081/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: VERA LUCIA ALBUQUERQUE AMARAL
Cargo: ASSESSOR SUPERIOR I
Matrícula Funcional: 51855572
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04128122347900000    0101000000          339039              200.00
04128122347900000    0101000000          339030              600.00
Ordenador: MARY JOYCE WHITE ROCHA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149344
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 138824

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 25/05/2010
Valor: 40.200,00
Vigência: 25/05/2010 a 25/05/2011
Justificativa: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE TELEFONIA MOVEL
Contrato: 2/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: TIM CELULAR S/A
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: São Brás, 2803
CEP. 66090-100 - Belém/PA
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149512

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 01/09/2010
Vigência: a
Justificativa: Alteração de valores referenciais de acordo com
planilha de reajuste de tarifas aprovada pela SEAD.
Contrato: 2/2009
Contratado: TIM CELULAR S/A
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: São Brás, 2803
CEP. 66090-100 - Belém/PA
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149371

PORTARIA: 6480/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Ruy Guilherme Galvão de Sousa
Cargo: defensor público
Matrícula Funcional: 3084035
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03422127861230000    0101000000          339033              200.00
03422127861230000    0101000000          339036              100.00
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149670

PORTARIA: 6482/10
Objetivo: Realizar serviço de montagem de móveis e divisórias
na Defensoria Pública do referido município.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5121540/Ely Nunes de Farias (Auxiliar de Obras de Manutenção)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 19/08/2010 a 21/08/2010
57206425/Gil Corrêa dos Santos (auxiliar operacional) / 2.5
diárias (Completa) / de 19/08/2010 a 21/08/2010
3155340/Guilherme Lelis de Assis (Auxiliar de Obras de
Manutenção) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/08/2010 a
21/08/2010
57201685/Lindomar Pereira da Silva (motorista) / 2.5 diárias
(Completa) / de 19/08/2010 a 21/08/2010
57201786/Sérgio André Gonsalez Gomes (auxiliar operacional) /
2.5 diárias (Completa) / de 19/08/2010 a 21/08/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149683

PORTARIA: 6485/10
Objetivo: Prestar serviço de apoio aos Defensores Públicos Diogo
Costa Arantes e Fábio Pires Namekata em atividade jurídica na
Penitenciária de Americano I.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
santa izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
451215/Cristina Maria do Socorro Costa Matos (agente
administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 20/08/2010
a 20/08/2010
57211823/Luis Carlos de Almeida Rodrigues (motorista) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 20/08/2010 a 20/08/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149677

PORTARIA: 6483/10
Objetivo: Realizar atendimento referente à manutenção
preventiva e corretiva dos equipamentos de informática, assim
como levantamento de necessidades locais.
Fundamento Legal: a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
castahal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55587491/Antonio Felipe Tavares Braga (Coordenador do Núcleo
de Informática) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 17/08/2010 a
17/08/2010
55587491/Antonio Felipe Tavares Braga (Coordenador do Núcleo

de Informática) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/08/2010 a
18/08/2010
57201700/Diego José Barros (assistente de informática) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 17/08/2010 a 17/08/2010
57201700/Diego José Barros (assistente de informática) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 18/08/2010 a 18/08/2010
54197217/Fábio José da Silva Machado (Secretário de Diretoria)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 17/08/2010 a 17/08/2010
54197217/Fábio José da Silva Machado (Secretário de Diretoria)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/08/2010 a 18/08/2010
57201685/Lindomar Pereira da Silva (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 17/08/2010 a 17/08/2010
57201685/Lindomar Pereira da Silva (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 18/08/2010 a 18/08/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149681

PORTARIA: 6484/10
Objetivo: Desenvolver atividade jurídica na Penitenciária de
Americano I.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
santa izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588693/Diogo Costa Arantes (defensor público) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 20/08/2010 a 20/08/2010
55588709/Fábio Pires Namekata (defensor público) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 20/08/2010 a 20/08/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149691

PORTARIA: 6487/10
Objetivo: participar do Seminário da Comissão de Direitos à
Moradia do CONDEGE
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
rio de janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
80845369/Luciana Albuquerque Lima (defensor público) / 1.0
diárias (Completa) / de 26/08/2010 a 26/08/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149687

PORTARIA: 6486/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Franciara Pereira Lemos da Silva
Cargo: defensor público
Matrícula Funcional: 55587528
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03091127861180000    0101000000          339036              750.00
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149348

PORTARIA: 6478/10
Objetivo: atuar em despachos de processos da 3ª vara criminal
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARACANÃ/PA - BRASIL
Destino(s):
castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589058/Dyego Azevedo Maia (defensor público) / 4.5 diárias
(Completa) / de 16/08/2010 a 20/08/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149380

PORTARIA: 6481/10
Objetivo: conduzir protegido do PEPDDH aos referidos municípios
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
abel figueiredo/PA - Brasil
rondon do pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5787700/Marcos Freire Soares (Gerente de Transporte) / 2.5
diárias (Completa) / de 18/08/2010 a 21/08/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149360

PORTARIA: 6479/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Adriano Souto Oliveira